



وزیر بهداشت: هیچ کجای دنیا

اپیدمی با خواهش و تمنا جمع نمی‌شود

یک رکورد تلخ دیگر با فوت ۲۵۱ کرونایی

مجموع مبتلایان کووید۱۹در کشور از نیم‌میلیون تن گذشت وبابت ۲۵۱ مورد فوتی جدید ناشی از ویروس تاجدار، یک‌بار دیگر رکورد فونی‌های کرونایی در کشور شکسته‌شد.باوجوداین رکوردشکنی اماوزیر بهداشت خبرهای خوشی درباره پیشرفت‌های ایران در زمینه ساخت واکسن کروناداشت.در عین حال تا زمانی که واکسن کرونابه ثمر نرسینند، راهی جز رعایت پروتکل‌های بهداشتی نداریم.در این زمینه دیگر از خواهش و تمنا گذشته‌است و وزارت بهداشت دست به سختگیری‌های بی‌بشتری زده و در این زمینه جریمه‌هایی برای تخلفاتی نظیر عدم استفاده از ماسک طراحی و پیش‌بینی شده‌است.

طی ۲۴ ساعت منتهی به ۲۰ مهرماه و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳ هزار و ۸۲۲بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک‌هزار و ۷۲۴نفر از آنهاستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۵۰ هزار و ۷۵ نفر رسید.

طی همین زمان، ۲۵۱ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۲۸ هزار و ۵۴۴نفر رسید.همچنین ۴هزارو ۴۸۲نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدیدی این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. تاکنون ۴۰۶ هزار و ۲۸۹نفر از بیماران، بهبود یافته یااز بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند.

استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال وبختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و بزد در وضعیت قرمز قرار دارند. همچنین استان‌های کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار هستند.

■ **عیدهای خوش‌نمکی از واکسن کرونا**

سعیدنمکی، وزیر بهداشت با اشاره به شرایط بسیار سخت کرونا و اهمیت رعایت موارد بهداشتی و دستورالعمل‌ها ز نسوی مردم، در عین حال درباره واکسن کرونا ایرانی گفت: «خبرهای خوشی از واکسن دارم و به مدیر کل روابط بین‌الملل دستور دادم به سازمان جهانی بهداشت اعلام کند که ما فازهای مطالعاتی واکسن را تا یکجا رسانده‌ایم. به این ترتیب پیشرفت واکسن را به عنوان حرکت عظیم ملی به گوش جهانیان خواهیم رساند.»نمکی با اشاره به جلسه روز گذشته ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: «مدت‌هاست عرض می‌کنم برای مقابله و مبارزه با یک اپیدمی فقط و فقط تقاضا و تمنا و خواهش، مشکل گشایشست.موج‌های زیادی در این مدت دیده‌ام که مردم و همکارانم به صورتی نفسگیری و به طور شبانه‌روزی آن را جمع و جور کردند و شرمسار همکاران عزیز و بزرگواری‌شان هستیم که مع‌های پایبی را که البته بیشترش هم به دلیل عدم رعایت دستورالعمل‌هاست، جمع و جور کردند و نفسی تازه کنند، موج جدید آغاز می‌شود.»

وی ادامه داد: «همه معتقدیم تا می‌توانیم نباید در شیوه‌های پلیسی برای اعمال شیوهنامه‌ها استفاده کنیم،به خصوص رئیس‌جمهور اعتقاد دارند مردم با احترام شمرندشوند و کمتر از شیوه‌های خشونت‌آمیز و سخت و اقباضی استفاده می‌شود و ما هم بر همین معتقدیم، اما در یک مطالعه میدانی هیچ کدام از کشورهای مدعی دموکراسی را نمی‌شناسید که اپیدمی، فقط با خواهش و تمنا جمع کرده‌باشند؛ هر چند که عده زیادی رعایت می‌کنند، اما عده‌های هم رعایت نمی‌کنند و همه را گرفتار می‌کنند.»

وزیر بهداشت از تقاضای همکاری از نیروی انتظامی، سازمان بسیج و سازمان‌های مردم‌نهاد و سایرین که به عنوان ضابط برای اعمال جرایم سخت‌تر خبر داد و افزود: «قرار شد این کار با تهران به عنوان کلاسپه‌ری که در سراسر کشور تأثیر می‌گذارد، شروع شود و قطعا در کلانتره‌های دیگر کار را توسعه خواهیم داد.»

■ **جرایم تخلفات کرونایی**

علیرضا رئیس، معاون بهداشت وزارت بهداشت درباره وضعیت جرایم مربوط به متخلفانی که به پروتکل‌های بهداشتی را رعایت نمی‌کنند، گفت: «اصولاً بحث مقابله با اپیدمی چیزی جز مشارکت مردم و مسئولیت‌پذیری اجتماعی نیست. اینکه چرا جریمه وضع کردیم، باید بداند که بیش از ۱۰۰ درصد مردم از اواخر آسفند ماه تاکنون همیشه رعایت کردند، اما نیمی دیگر از مردم واقعا رعایت نکردند. در حال حاضر یک مطالبه مردمی وجود دارد که افرادی که پروتکل‌ها را رعایت می‌کنند، چه گناهی دارند. بنابراین متخلفان باید جریمه شوند. مانند فردی که از چراغ قرمز عبور می‌کند و دیگران را به خطر می‌اندازد.»

وی افزود: «باید توجه کرد که جرایم چند دسته هستند؛ یکی بی‌عمل ارانه‌دهندگان خدمت‌است؛ مانند حمل و نقل عمومی. به عنوان مثال اگر راننده تاکسی ماسک نزنند و شناسایی شود، پلاکش نوشته شده و پلیس می‌تواند این فرد را جریمه کند. راننده تاکسی که ماسک نزند، ۱۰ هزار تومان جریمه می‌شود و به ازای هر مسافری هم که ماسک نزند، راننده تاکسی ۲۰ هزار تومان جریمه می‌شود و مسافرانی هم که ماسک نزنند، ۵۰ هزار تومان هزینه می‌توانند.»

به گفته‌ی وی در زمینه اتوبوس هم به همین صورت است. اگر راننده اتوبوسی رعایت نکند، چه خودش و چه مسافران، هم شرکت جریمه خواهد شد و جرایم تا یک میلیون و حتی بیشتر هم خواهد بود. در تهران از آنجایی که سیستم حمل و نقل عمومی ضعیف‌است، نمی‌توانیم اتوبوس را توقیف کنیم، بلکه باید اتوبوس را زیاد کنیم. اما جرایم برای شرکت راننده متخلف در نظر گرفته‌می‌شود. در زمینه‌اصناف به این صورت است که اگر در یک صنف فردی باشد و خودش ماسک نزند و مشتریانی را ببیزد که ماسک نمی‌زنند، بار اول اخطار کتبی و در برونه، بار دوم ۳۰ هزار تومان جریمه می‌شود و بار سوم یک میلیون تومان جریمه می‌شود. بار چهارم نیز مغازهاش به مدت یک هفته پلمب می‌شود.

■ **چهره‌نگاری افرادی که ماسک نمی‌زنند**

به گفته رئیس‌ی در مورد افرادی که در خیابان هستند، چند مکانیزم وجود دارد. اگر پلیس و بازرسین ما فرد خطایی را ببینند، فرد را جریمه می‌کنند. نکته دیگر این است که نیروی انتظامی یکسری دوربین دارد که چهره همه افراد در آن ثبت‌است. وقتی فردی چهره‌نگاری می‌شود، همه اطلاعاتش از کم‌کل ملی وجود دارد. از همان سیستمی که برای حجاب استفاده می‌شود، اما هرمان‌های ماسک هم استفاده می‌شود. اگر فرد ماسک نزند، چهره‌نگاری و برای فرد پیام داده می‌شود و جریمه می‌شود. حال اگر کسی جریمه را نپردازد چه می‌شود؟ آقای معاون در این‌باره گفت: «مکانیزم دیگری هست افرادی که جریمه می‌شوند، بعدها کار دولتی می‌شوند و می‌توانند از آن رافعیت‌ها را ببینند، فرد مانند قبض جریمه‌ای که برای فرد می‌آید یا راه‌هایی پیش‌بینی شده مانند محاسبه روی قبض آب ، برق و تلفن. در عین حال این جرایم، صرف‌ابرای حوزه کرونا هزینه می‌شود.»

دوشنبه ۲۱ مهر ۱۳۹۹ | ۲۴ صفر ۱۴۴۲

سرویس اجتماعی | ۸۸۴۹۸۴۰۰

روزنامه جوان | شماره ۶۰۴۷

سد فینسک مقابل محیط‌زیست و گونه‌های نادر جانوری!

از درخت با ارزش اورس گرفته تا خرس قهوه‌ای قربانی ساخت سد فینسک می‌شوند



محمداسدی ایستا

عملیات ساخت سد فینسک در مرز استان‌های سمنان و مازندران که مدتی به تعویق افتاده بود، دوباره در هفته‌های گذشته از سر گرفته‌شد. اصل این خیر اسباب نگرانی کشاورزان بومی منطقه و همیاران محیط‌زیست بود که حاشیه‌های ناگوار تری هم به آن افزوده‌شد. اهالی بومی منطقه می‌گویند بدون واگذاری اسلاک جایگزین، تصمیم بی تدبیر کم‌کم از بین می‌روند. معیشت یک منطقه بی‌صنعت و وابسته به کشاورزی هم به خطر می‌افتد.

سید جلال موسوی از بومیان و معتمدان روستای تلاجین است که قرار است با ساخت این سد به زیر آب رود، وی در گفت‌وگو با خبرنگری فارس گزاره کرده‌است که «جداد و پدران ما بیش از ۳۰۰ سال در این زمین‌ها زراعت کردند. روز‌هایی بود که این روستا‌ها راه دسترسی به شهر نداشتند، چه زندگی‌هایی که با سختی سپری شده تا این زمین‌ها به ما برسد، اما حالا به بهانه‌ساخت سدی که صرف‌تأصل دلیل ساخت آن در برده‌ای از انبام است، دارند زمین‌هایی با ارزش مان را با بهایی کمتر از موکت‌هایی که در بازار است خریداری می‌کنند. همه ما را در حسینیه روستا جمع کردند و گفتند اگر خودتان راضی به فروش زمین‌ها که هیچ، اگر نشدید نازل‌ترین مبلغ را به حساب قوه قضائیه و اریز می‌کنیم. بروید و پول فروش زمین‌تان را از آنها تحویل بگیرید.»

■ **گردشگران اروپایی رفتند و بیل‌های مکانیکی آمدند**

وی با بیان اینکه با آغاز عملیات سدسازی آرامش این منطقه از دست رفته‌است: «در این سه روستایی که خریداری زمین با قیمت نازل در آنها آغاز شد، بیش از ۱۵۰ خانوار زندگی می‌کنند. بیمانکاران این پروژه به طور شبانه روز مشغول حفاری هستند. سرعت از باغات و منازل افزایش پیدا کرده‌است. طرف هر روستا تعداد زیادی کارگر ناشناس مشغول به کار هستند که هر کدام در سرهای خود برای آوار روستاهای آب و اجزای مان شده است.» موسوی می‌گوید منطقه پشت کوه بیش از ۷ هزار سال قدمت دارد و این درختان از کهن‌ترین مرات‌ان به حساب می‌آیند: «در حفاری‌هایاشیای قیمتی به دست آمده که اکنون برخی از آنها در موزه‌ها هستند، وجود همین اشیاین پیام را به ما می‌رساند که در منطقه‌ای ازشمنندست به تخریب منابع طبیعی زده‌اند. هر روز صدای اره‌های برقی و کارگاه‌های حفاری به گوش می‌رسد، اما همه مسئولان در قبال تخریب این خاک و بوم‌ما سکوت اختیار کرده‌اند. ما مظلوم واقع شده‌ایم و از شخص آقای رئیسی تقاضای دادخواهی داریم.»

پروژه به دلیل نوع ریشه دوانند این درخت در دل خاک است. صدها سال طول می‌کشد تا قامت این درختان چند سانتی متری بلندتر شود. بااین حال عکس‌ها و گزارش‌های مردم بومی منطقه نشان از این دارد که تا به حال بیش از ۱۰۰ اصله درخت از رزمنداورس قطع شده‌است تا سد فینسک مورد بهره‌برداری قرار بگیرند.

■ **خطر در تبه سوم حیات وحش کشور**

جالب اینکه منطقه فینسک تبه سوم حیات وحش کشوری را از نظر گونه‌های گیاهی و جانوری کمبات به طور بحرریدرادی قرار می‌گیرند.

۵۵۳ مدیر متخلف به نهاد ریاست جمهوری شدند

رئیس سازمان بازرسی کل کشور از حدود ۴ هزار گزارش تعقیب اداری، انتظامی و انضباطی در بین نهادهای دولتی خبر داد

این دستگاه‌ها پیش می‌بریم.»

■ **بازرسی‌های فوق‌العاده از سیل تا سینا اظهر**

دروشیان با بیان اینکه در دوره تحول ۲هزار۷۹۹ گزارش و مورد بازرسی در کل کشور انجام شده‌است، تصریح کرد: «از این تعداد بازرسی ۴هزار و ۱۹۰ گزارش تهیه شده‌است؛ چراکه ممکن است یک بازرسی چندین گزارش داشته‌باشد. ضمن اینکه ۱۸ هزار و ۹۴۵ پیشنهاد از سوی سازمان بازرسی ارائه شده و ۱۱۷ بازرسی فوق‌العاده از سوی سازمان بازرسی صورت گرفته و ۲۲۱ گزارش فوق‌العاده داشته‌ایم.»

وی خاطر نشان کرد: «به‌عنوان مثال تعقیب ترکفل‌ها در حوادث سیل سال گذشته یا اماکن نایمنن مانند حادثه سیناتاهر از جمله این بازرسی‌های فوق‌العاده‌است. ۵هزار و ۴۱۶ بازرسی موردی و پیشنهاد از سوی سازمان بازرسی و گزارش و ۱۲ هزار و ۳۵۰ پیشنهاد در بی آنها از سوی سازمان ارائه شده‌است.»

وی با بیان اینکه مجموعاً ۸هزار و ۳۳۲ بازرسی، ۱۱ هزار و ۳۹۶ گزارش و ۲۲ هزار و ۵۹۶ پیشنهاد داشته‌ایم، گفت: «از این تعداد گزارش‌ها، نزدیک به ۴ هزار گزارش تعقیب اداری، انتظامی و انضباطی بوده‌است. ۵۵۳ مورد تخلف مدیران (از مدیر کل به بالا) هم به نهاد ریاست جمهوری معرفی شده‌است.»

■ **ورود به مزایده‌ها و مناقصه‌ها**

حجت‌الاسلام والمسلمین دروشیان تأکید کرد: «مکانیزم‌های مختلف و هماهنگی در عداالت اداری به منظور ابطل ارسال کردیم که ۵۶ مورد باطل شده‌است، یکی از اقدامات پیشگیرانه سازمان بازرسی، نظارت بر مناقصه‌ها و مزایده‌ها بوده‌است؛ ۱۵ هزار و ۶۴۲ مورد نظارت انجام دادیم که نزدیک به ۵ هزار ذکر به اعضای کمیسیون‌ها داده شده و قبل از اینکه تخلفی رخ بدهد، رفع شده‌است.»

وی بیان داشت: «هزار و ۸۸۳ مورد هم درخواست لغو مناقصه یا مزایده شده‌است و قبل از انعقاد قرارداد تأکید شده که باید لغو شود. از سوی دیگر ۱۶۱ هزار و ۲۵۳ شکایت

در کل کشور به سازمان از دستگاه‌های مشمول نظارت و بازرسی داشته‌ایم که ۱۳۶ هزار مورد رسیدگی شده و حدود ۲۵ هزار شکایت در حال رسیدگی است.»

حجت‌الاسلام والمسلمین دروشیشان خاطر نشان کرد: «یکی از رویکردهای پیشگیرانه سازمان بازرسی کل کشور گزارش‌های هشداری است؛ در این دوره ۲ هزار و ۳۱۸ نامه هشداری به دستگاه‌ها داده شده‌است. از دیگر رویکردهای ما ارتبخش بودن اقدامات و نظارت‌های سازمان بازرسی است؛ در نتیجه اقدامات انجام شده ۱۱ هزار و ۵۳۲ ارتبخشی ثبت شده‌است.»

■ **شناسایی اماکن نایمن**

رئیس سازمان بازرسی کل کشور در مورد برخورد با ترک فعل‌ها تصریح کرد: «هر ترک فعلی که منجر به تضییع حقوق شود و خسارت به کشور وارد کند، نوعی فساد است که به‌سراغ این موضوع رفته‌ایم.»

وی یادآور شد: «در سیل سال گذشته بیش از ۱۵۰ گزارش در کل کشور تهیه شد؛ بعضاً یک شهرداری در یک شهری وظیفه داشته که در مسیر سیل اجازه ساخت و ساز ندهد، اما اجازه داده‌شده و این اقدام موجب خسارت به مردم تلفات جانی شده که در این زمینه برخورد صورت گرفته و محکومیت به همراه داشته‌است.»

حجت‌الاسلام والمسلمین دروشیان خاطر نشان کرد: «در مورد کلینیک سیناطهر در تهران نیز تذکرات لازم‌را شهرداری و آتش‌نشانی داده‌بود، اما توجه لازم صورت نگرفته بود که این تخلفات به مرجع قضایی اعلام شد و در نتیجه تأکید شد که اماکن نایمن در کل کشور شناسایی شود.»

■ **مدیران کم‌کار باید امروز پاسخگو باشند**

حجت‌الاسلام والمسلمین دروشیان با بیان اینکه در تهران حدود ۴۰۰ مورد اماکن نایمن درمیان وجود دارد که تذکرات لازم ارائه شده‌است، گفت: «در مورد مسکن مسئولان وظایفی را در گذشته برعهده داشته‌اند و کوتاهی شده‌است و سامانه‌های باید در سال ۹۴ طراحی می‌شد، ولی تاالان اقدامی صورت نگرفته و اخیر این اتفاق افتاده‌است. اگر مشکلاتی داشته‌است.»

حسین سروقامت

۱۴۳

«موقعی که من و اشرف و شمس به ملاقات هیتلر رفتیم... برای وی چند هدیه بردیم که عبارت بود از دو قطعه قالی نفیس ایرانی و مقداری پسته وفسنجان.

بروی یک قالی که در تبریز یافته شده‌بود، عکس خود هیتلر بود.

روی قالی دیگر به علامت آلمان را که عبارت از صلیب شکسته بود، نقش کرده‌بودند.

هیتلر هم متقابلاً سه قطعه عکس خود را امضا کرد و به من و دختر اتم داد. دلبماج سفارت گفت که آقای هیتلر می‌گویند متأسفانه پیش‌وای آلمان مثل شاه ایران نرؤتمند نیست و نمی‌تواند متقابلاً هدیه‌های گرانیقیمت به ما بدهد و از این بابت معذرت می‌خواهند!»

بخشی از خاطرات تاج‌الملوک همسر رضا شاه...

معادله قدرت را می‌بینید؟ آلمان کشور فقیری است؟ خیر!

عکس سچا رهبر آلمان پاسخ هدایای نفیس ایران را به سه قطعه عکس امضا شده می‌دهد؟

اندکی تأمل کنیم!



عضو کمیسیون اجتماعی مجلس:

این دست‌فرمان ما را در معرض پیری زودرس قرار می‌دهد

گودرزی، نماینده بروجرد در خصوص نگرانی اصلی در حوزه جمعیت گفت: نرخ باروری کل، زیر سطح جانشینی و کمتر از نرخ ۲/۱ است. یعنی اگر با این فرمان جلو برویم؛ در آینده جزو کشورهای پیر و کم جمعیت خواهیم شد و خودمان با دست خود کشور را نابود خواهیم کرد.

استاز از کارشناسان حوزه قدرت ملی معتقدند جوانی جمعیت در ساختار سنی کشورها، از اهمیت بسزایی در وزن ژئوپولیتیکی آنها برخوردار است. این در حالی است که شاخص‌های جمعیتی در ایران وضعیت مطلوبی ندارد و آمارها گویای قریبالوقوع بودن بحران پیری نمایندگان مجلس یازدهم که با شعار تحول روی کار آمده‌اند نیز

از هشدارهای مکرر جمعیت‌شناسان و کارشناسان مسائل اجتماعی نسبت به تبعات پیری جمعیت حساس شده‌اند. در این زمینه برخی از نمایندگان در نظر دارند برای تسریع قانون‌گذاری در حوزه جمعیت لازم است کمیسیون ویژه جمعیت و خانواده تشکیل شود.

در همین راستا، مجری فودرزی، نماینده بروجرد در مجلس یازدهم طی گفت‌وگویی با خبرنگار اجتماعی «جوان» با اشاره به اهمیت بحث جمعیت در کشور و اینکه جمعیت جوان یک مسئله حیاتی و راهبردی است، گفت: جمعیت جوان برای آینده کشور، اقتدار یک ملت و یک نظام سیاسی اهمیت دارد. وی افزود: الان که کشور ما در معرض پیری زودرس است در مقایسه با زمانی که اعلام می‌شد باید جمعیت کنترل شود و تمام ظرفیت‌های کشور پای کار آمد؛ خیلی کندتر پیش می‌رود. با وجود اینکه حضرت اقا نگران کارشناسان و محاسبین این موضوع روت می‌مودند و حتی ایشان اعلام توبه کرده‌اند؛ باز به مانند دوران سیاست‌های کاهش جمعیت، همه ظرفیت‌ها پای کار نیامده‌است.

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی در خصوص نگرانی اصلی در حوزه جمعیت گفت: نرخ باروری کل ما زیر سطح جانشینی و کمتر از نرخ ۲/۱ است؛ یعنی با این فرمان برویم جلو در آینده جزو کشورهای پیر و کم جمعیت خواهیم بود و در این صورت دیگر نیاز به دشمن نخواهیم داشت و خودمان با دست خود کشور را نابود خواهیم کرد.

نماینده مردم بروجرد با اشاره کوتاهی به دلایل کاهش تمایل به فرزندآوری گفت: موضوع صرفاً اقتصادی نیست، بلکه بُعد فرهنگی هم دارد. مثلاً شاگر الان، مصاحبه کنید با یک نفر و بگویید ۵ میلیارد در بانک برنده شوی و با این پول چه می‌کنی؟ همه می‌گویند می‌رویم خانه می‌خریم، ملک می‌خریم، لوازم می‌خریم ؛ کمتر کسی به فکر

افزایش فرزندان است.

وی افزود: وقتی نظام نگرش‌ها عوض شده باید کار فرهنگی شود. از باب اهمیت موضوع و حیاتی بودن مسئله می‌تلبد که در مجلس یک کمیسیون ویژه تشکیل شود و متولی بحث جمعیت باشد و در واقع موضوع به صورت برنامه‌ریزی شده جلورود.

گودرزی در پایان با بیان اینکه در کمیسیون اجتماعی برای تشکیل کمیسیون ویژه جمعیت و خانواده اختلاف نظر وجود دارد، گفت: با وجود اینکه برخی متخلفان تشکیل ساز و کار ویژه برای جمعیت هستند، به نظر من این کمیسیون باید تشکیل شود.

خبر کوتاه

■ افزایش نرخ بلیت هواپیمایاگرچه چه به گفته وزیر راه اجرایی نمی‌شود، اما این شوک ناگهانی شرکت‌های هوایی برای دومین بار در یک سال، معلمان گردنگیری را عصبنانی و آنها را نامتدیرتر قیل کرد.

■ هفته جاری در غالب نقاط کشور جوی پایدار حاکم خواهد بود و طی این مدت در شهرهای صنعتی و پرجمعیت غبار صبحگاهی و غبار محلی دور از انتظار نیست.

■ رئیس شورای شهر تهران گفت: مکاتبات لازم برای اجرای مصوبه شورا جهت نامگذاری خیابان شجریان صورت گرفته است و به زودی توسط شهرداری اجرا می‌شود.

■ مدیرکل بهزیستی استان تهران گفت: طبق تصمیمات استانداری تهران مهابدی کودک نیز تا اطلاع بعدی تعطیل شدند.

■ اعضای شورای شهر تهران لایحه‌ای را به تصویب رساندند که براساس آن شهرداری می‌تواند تا سقف ۴هزار میلیارد تومان اوراق مشارکت برای توسعه حمل و نقل عمومی منتشر کند.

■ طرح «استفاده از QR- Code در سیستم آموزشی» برای نخستین‌بار در کشور توسط آموزش‌وپروورش مازندران اجرایی شد.

■ عضو شورای شهر در خصوص تاریخ وضعیت بررسی لایحه شوراباری‌های گفت: تا این‌سه ماه آینده لایحه در هیئت وزیران نهایی و به مجلس شورای اسلامی ارائه می‌شود.

■ معاون پرورشی و فرهنگی وزارت آموزش و پرورش از برگزاری انتخابات شورای دانش آموزی مدارس سراسر کشور در ۱۶بان ماه به صورت الکترونیکی خبر داد.

■ عضو شورای مرکزی سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور هم‌زمان با هفته بهداشت و سلامت روان با اشاره به داده‌های سازمان

بهداشت جهانی اظهار کرد: تقریباً هر چهار نفر در سراسر جهان یک نفر در یک دوره از زندگی خود ممکن است در معرض یک بیماری روانی باشد. در حالی که هنوز تعداد زیادی از محققان و روانشناسان بالینی وجود دارند که در مورد بسیاری از بیماری‌های روانی اطلاعاتی ندارند، یکی چیز قطعی است و آن اینکه بیماری‌های روانی و سلامت روان تحت‌تأثیر شرایط پیچیده و چند علتی هستند.

■ بیش از ۳۵۰ دانشمند وزیست‌شناس از ۴۰ کشور جهان در نامه‌ای جمعی هشدار داده‌اند که اگر فرآوندی اجدامی جدی برای حفظ اقیانوس‌ها صورت نگیرد، دلفین‌ها و دلفین‌ها متعرض خواهند شد.